
En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos -años.
Madrid, 2 de junio de 1975.— P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14294 ORDEN de 3 de junio de 1975 por la que se nom- 
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «De
recho Internacional Público y Privado» de la Fa
cultad de Derecho de las Universidades Autónoma 
de Madrid y Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr. De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 30 de 
noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de di
ciembre) para la provisión en propiedad de la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho Internacional Público y Privado» 
en la Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma de 
Madrid y Autónoma de Barcelona, que corresponde a la si
tuación existente el día 1 de octubre de 1971, que estará cons
tituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Juan Antonio Carrillo 
Salcedo.

Vocales: Don Antonio Truyol Serra. don Antonio Pastor Ri- 
druejo, don Manuel Diez de Velasco Vallejo y don Julio Diego 
González Campos,- Catedráticos de las Universidades de la 
Complutense de Madrid, el primero y el tercero; de la de 
Zaragoza, el segundo, y de la de Oviedo, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Sán- 
chez-Apellániz Valderrama.

Vocales suplentes: Don Alejandro Herrero Rubio, don En
rique Peccurt García, don Antonio Marín López y don José 
Puente Egido, Catedráticos de las Universidades de la de Va- 
lladolid, el primero; de la de Barcelona, el cuarto; en situa
ción de Supernumerario, el segundo, y Profesor agregado de 
la de Granada, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or
den que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para Ja iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid. 3 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14295 ORDEN de 3 de junio de 1975 por la que se nom- 
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «Pa
tología y Clínicas Médicas» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 24 de 
octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviem
bre) para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor 
agregado de «Patología y Clínicas Médicas» en la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Córdoba, que corresponde 
a la situación existente el día 30 de abril de 1974, que estará 
constituido en la siguiente forma.

Presidente: Excedentísimo señor don Juan Jiménez Collado.
Vocales: Don Antonio Aznar Reig, don Olegario Ortiz Man

chado, don Armando Romanos Lezcano y don Julio Ortiz Váz
quez, Catedráticos de las Universidades de la de Sevilla el 
primero; de la de Valladolid, el segundo-, Profesor agregado 
de la de Sevilla, el tercero, y en situación de Supernumerario, 
el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Enrique Fi- 
guera de Benito.

Vocales suplentes: Don Vicente Gilsanz García, don Domin
go Espinos Pérez, don Víctor Bustamante Murga y don José 
Carlos de Oya Salgueirc, Catedráticos de las Universidades de 
la Complutense de Madrid, el primero y el segundo; de la de 
Bilbao, el tercero, y de la de Santiago, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or
den que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. 

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 3 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14296 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se declaran desiertas las cátedras de 
«Alemán» de los Institutos Nacionales de Enseñan- 
ña Media «Verdaguer» (femenino), de Barcelona, 
y (masculino) de La Laguna, convocadas a concurso 
de traslados por Orden ministerial de 16 de octubre 
de 1974.

 Anunciadas las cátedras vacantes de. «Alemán» de los Ins
titutos Nacionales de Enseñanza Media «Verdaguer» (femenino), 
de Barcelona, y (masculino) de La Laguna, a concurso de tras
lados, convocado por Orden ministerial de 16 de octubre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de noviembre), sin que haya 
sido presentada solicitud alguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertas las 
cátedras de «Alemán» de los Institutos Nacionales de Enseñanza 
Media «Verdaguer» (femenino), de Barcelona, y (masculino) de 
La Laguna, cuya futura provisión se anunciará al turno que 
corresponda.

Lo digo a V. S. pare, su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de junio de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector de Personal.

14297 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se declara desierta la cátedra de «Italia
no» del Instituto Nacional de Enseñanza Media 
«Santa María del Rosario» (femenino), de Cádiz, 
convocada a concurso de traslados por Orden mi
nisterial de 16 de octubre de 1974.

Anunciada la cátedra vacante de «Italiano», del Instituto Na
cional de .Enseñanza Media «Santa María del Rosario» (femeni
no), de Cádiz, a concurso de traslados, convocado por Orden 
ministerial de 16 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Esta
do» de 4 de noviembre), sin que haya sido presentada solicitud 
alguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierta la cáte
dra de «Italiano» dei Instituto Nacional de Enseñanza Media 
«Santa María del Rosario» (femenino), de Cádiz, cuya futura 
provisión se anunciará al turno que corresponda.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de junio de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector de Personal.

14298 RESOLUCION de la Universidad de Santander por 
la que se aprueba la lista provisional de admitidos 
y excluidos a la oposición (turno libre) para cubrir' 
plazas de Auxiliares en dicho Organismo y se am
plía a veintidós el número de plazas vacantes que 
deben ser provistas.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición (turno, libre) para cubrir plazas 
de Auxiliares vacantes en la plantilla de la Universidad de 
Santander, convocada por Resolución de 15 de enero de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero),

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de admitidos y Ex
cluidos, en cumplimiento de lo que se establece en la norma 4.1 
de la convocatoria, según las siguientes relaciones:

Relación de aspirantes admitidos

Apellidos y nombre D. N. I.

Aguilar de la Hoz, Aurora .................................. .
Alconero García, María del Pilar ........ .............
Albarrán Vázquez, María Lourdes .................

............. 72.119.508
13.696.074 

.............  13.879.568



Apellidos y nombre D. N. I.

Alvarado Roldán, María Jesús .....................................  13.692.710
Alvarez Zapico, Teresa ............................................... 13.872.841
Allende Echeverría, María del Carmen .................. 13.704.089
Amezqueta Garrido, María Concepción .................. 13.699.181
Arnilla Romero, Margarita ........................................ 13.703.573
Badiola Diego, Eduardo ............................................... 72.018.635
Badiola Diego, Ramón ....... ........................................... 72.018.636
Bejerano García, María Ramona ............................. 13.708.096
Bemposta Tarrio, Manuela ............................... ............  13.640.904
Bermúdez Bahón, María Teresa ............................. 13.706.259
Blanco Delgado, Pilar de loé Angeles ...................... 13.647.390
Bra Sainz, Evaristo ...................................................... 13.709.324
Bustamante López, Jesús ............................................... 13.692.497
Cacho Ariza, María de los Dolores ......................... 17.107.719
Carral Sainz, Angel .................................. .................... 13.695.760
Carriles Ripoll, Isabel ................................................... 13.716.658
Castresana Estrada, Mercedes ................................. 13.706.927
Cavestany Alija, Berta ....... ...........................................
Cos Dobarganes, María Vicenta de .........................

13.705.100
13.692.159

Cuesta López, María de los Angeles de la ............... 13.706.196
Díez Fernández, Ana María ....... :............................... 72.114.687
Díez Villar, Carmen ...................................................... 13.697.044
Edesa Vesga, Amparo ................................................... 13.711.237
Eguia López. María Milagros ........................................ 13.697.943
Fernández Aizpuru, María Teresa ............................. 72.240.391
Fernández Fernández, María Concepción ............... 72.115.553
Fernández Mediavilla, Natalia ..:............................. 13.708.762
Fernández-Oruña Ceballos, María del Carmen .... 13.641.802
Fernández Santiago, María Teresa ......................... 13.660.088
Flor Cayón, María Asunción .................................... 72.019.075
Fuente del Barrio, María Elena de la .................. 13.711.113
García Calvo, María Yolanda Francisca .................. 13.711.524
García Grtiz, Rosa Inés ............................................... 13.719.436
García Roy ano, Angelina .............................. ............. 72.118.177
García Terán, Felisa ...................................................... 72.119.011
Gómez Estébanez, María Esther ................................. 13.475.334
Gómez García, María Teresa ..................................... 13.692.802
Gómez Hormaechea, María Isabel ............................. 13.714.631
Gómez Rodríguez, Candelas ............................. ........ 13.900.636
Gómez Rodríguez, María Rosario ............................. 13.692.671
Gómez Torre, María Luz ................................................ 13.715.959
Gómez Valdés, María Pilar ......................................... 13.700.195
González Cebrián, Valentina ................. .................... 13.558.690
Guerra López, Fernando ............................................ 5.312.599
Herrero Ojeda, José Manuel ........................................ 13.692.086
Hinojal Ortega. Inmaculada ................. ... 72.117.354
Hoyos Ruiz Obdulia ....................................................... 72.114.188
Iglesias Martínez, Mercedes ......................................... 13.709.524
Landaberea Fernández, Víctor ................................. 13.666.594
Lavín Fernández, María Ignacia .............................. 13.713.551
Lebeña Bada, Andrés ................................................... 13.879.653
León Barba, Evaristo ................. .................................. 10.098.608
López Díez, Florencia .................................................... 13.890 762
López Ortiz, María del Carmen ................................. 13.690.972
Manrique González, Agustín ..................................... 13.677.680
Martín Cotero, Gloria ................................................... 13.691.123
Marrón Pérez, María José ........................................ 13.709.231
Matallana Sainz, María Dolores ................................. 13.483.314
Matanza Díez, María del Carmen ............................... 13.711.886
Mateus Dalama, Isabel del Carmen .......................... 34.718.017
Mediavilla Fernández, Blanca Esther ....................... 13.712.028
Melero Sota, Margarita ......................... ...................... 13.717.334
Méndez Condado, María Dolores .............................. 13.717.616
Monge Merino, María Araceli ..................................... 12.695.740
Moragues Díaz, María Angeles .................................. 14.383.177
Ocejo Carreras, María Luisa ..................................... 13.692.525
Ordóñez Sainz-Terrones, Francisco Javier ............ 13.694.746
Ordorica Macho, José Fernando .................................. 13.714.623
Ortega Martín, Clotilde ................................................ 13.660.063
Ortiz Martínez, María del Pilar .................................. 13.701.859
Pardo Mediavilla, Pilar ............................................... 13.702.187
Peña Alonso, Raquel .................................................... 13.676.759
Pérez Guerrz, María Angeles ..................................... 13.713.391
Pérez Martínez, Elena María del Carmen ...... ......... 13.703.093
Plaza Ballesteros, María del Pilar .............................. 13.892.803
Portilla Ortiz, María Antonia ..................................... 13.651.693
Prieto Gil, Jesús María ................................................ 13.701.718
Puente Cobo, Hortensia ................................................ 13.712.524
Rasines Linares, Carmen.............................................. 13.797.914
Revuelta Alonso, María del Pilar .............................. 13.705.575
Revuelta Gallo, Laura .................................................... 13.714.068
Rivero Iñarra, Antonia ................................................ 13.705.076
Rivero Iñarra, Manuela ............................. ................... 13.703.217
Ruiz Calderón, Matilde ................................................. 13.705.015
Ruiz Martínez, Mercedes ............................................. 13.697.392
Ruiz Peña Juana María ................................................ 13.708.388
San Miguel Zaldivar, María Presentación ........... ... 13.695.412
Sánchez de Gurtubay Garrido, Carmen ........... ........ 13.709.530
Sancho Toyos, Ana María ......................................... 13.687.902
Sarabia Argüeso, Evangelina .....................................  72.109.660
Seoane Costas, María Luisa ......................................... 13.708.089
Serna Martínez, Elicia de la ...... ................................... 13.471.269
Sierra Calderón, María Amelia ................................. 13.718.941

Apellidos y nombre D. N. I.

Solano Polo, Carmen ......................................................... 13.478.973
Soldevilla Oria, María Consuelo ............................... 13.659.568
Torcida Velo, Julia ......................................................... 13.676.333
Valcarce Valcarce, José Francisco ............................ 13.708.184
Vayas Pérez, Flora ......................................................... 13.696.854
Vázquez Díaz, Yolanda .................................................. 13.711.538
Velasco Vivas, María de los Dolores ........................ 13.705.691
Vellido Lafuente, Eloísa ............................. .................... 13.652.801
Zamacona Maíllo, Mercedes .......................................... 13.714.428
Zorrilla Gutiérrez-Solana, María Elena ..................... 13.660.810

Relación de aspirantes excluidos

Apellidos y nombre D. N. I.

Bilbao Pesquera, Eustasio ............................. ................ 13.473.536

Por no reunir el requisito especificado en la norma 2.1.c de 
la convocatoria.

Segundo.—Ampliar a diecisiete el número de plazas vacantes 
a proveer mediante estas pruebas selectivas, en virtud del 
acuerdo del Consejo de Ministros, en su reunión de 21 de marzo 
de 1975, que aprueba la nueva constitución de la plantilla de 
personal de Administración de esta Universidad, incrementán
dose en once el número de puestos de trabajo correspondientes 
a la escala Auxiliar, plazas vacantes que se suman a las seis 
que se anunciaban en la convocatoria de la oposición. Dos de 
dichas plazas serán con destino en la localidad de Torrelavega; 
en caso de no darse peticiones voluntarias para ellas, se adju
dicarán a los dos aspirantes aprobadas con inferior puntuación.

Santander, 12 dé abril de 1975.—El Presidente de la Comi
sión Gestora, José María Trillo de Leyva. 

ADMINISTRACION LOCAL

14299 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se hace pública la composición del 
Tribunal calificador del concurso-oposición convoca
do por esta Corporación para proveer una plaza 
de Profesor Jefe de Servicio del Cuerpo Médico 
de esta Beneficencia Provincial, especialidad «Psi
quiatría II».

De conformidad con lo dispuesto por la Dirección General 
de Sanidad, el Tribunal calificador del concurso-oposición con
vocado por esta Corporación para proveer una plaza de Pro
fesor Jefe de Servicio del Cuerpo Médico de esta Beneficencia 
Provincial, especialidad «Psiquiatría II», y que ha de juzgar 
los ejercicios de los aspirantes, ha quedado constituido en la 
siguiente forma:

Presidente: Doctor don Juan Antonio Vallejo Nájera, como 
titular, y Doctor don José Antonio Escudero Valverde, como 
suplente.

Vocales:

Grupo A), don Emeterio Fernández Marcos, como titular, 
y don Bartolomé Mestre Mestre, como suplente.

Grupo B), don Manuel Duran López, como titular, y don 
Ernesto Herrera García, como suplente.

Grupo C), don José María Costa Molinari, como titular, y 
don J. Rallo Romero, como suplente. Don Antonio López Zanón, 
como cuarto Vocal titular, y don Francisco Llavero Avilés, como 
suplente, por la excelentísima Diputación Provincial de Ma
drid.

Secretario: Don Fernando García-Comendador Martínez, Jefe 
de Sección del Cuerpo Técnico de Administración General* por 
delegación del ilustrísimo señor Secretario general interino de la 
Corporación.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos determinados por los artículos 4.° del Decreto 2335/ 
1903, de 10 de agosto, y 6.°-l del Decreto 1411/1968, de 27 de 
junio.

Madrid, 27 de junio de 1975.—El Secretario general interino, 
Jóse Madonado Samper..—5.819-A.


